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Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultuty Fizycznej ,,Sępólno? w Sępólnie Krajeńskim
numer w Krajowyrn Rejemze Sądowym 0000054049 działa na terenie %polna od 195 7 roku.

Celem ogniska jest prowadzenie działalności statutowej w sferze kultuiy fizycznej, a w
szczególności w dziedzinie rekreacji ruchowej i promocji zdrowia. Rozwój kulhuy fizycznej,
upowszechnianie rekreacji nichowej oraz imiych form aktywnego wypoczynku wśród osób starszych,
dorosłych dziecii młodzieży.

INFORMACJA z działalności za 2022 rok
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RADA MIEJSKA

W SĘPOLNIE KRAJENSKIM

Ognisko Tomrzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej ,, SĘPÓLNO? w Sępolnie Krajeńskim
zrealizowało zakładane cele zawarte w harmonogramie na 2022 rok w c:'koscż.
Pierwszym i ważnym zdaniem było przygotowanie sprzętu i obiektu kajakarni do sezonu letniego.

Dokonano zakupu materiałów do konserwacji pomostu i naprawy roweni wodnego. Prace
konserwacyjne wykonane zosta§ dwukrotnie wiosną, przed rozpoczęciem sezonu oraz jesienią, po
zakończeniu. Ponieważ pomost jest w ciągłym kontakcie z falatni i wiatrem, zatem podatny jest na
uszkodzenia dlatego też konieczna była konserwacja konstrukcji stalowrych pomoshi. Naprawa
roweru wodnego BRDA polegała na oczyszczenie (przeszlifowaniu) powierzchni uszkodzonych
poprzez nałożenie maty szklanej wraz z żywicą epoksydową. Rower następnie został wyszlifowany
póżniej nałożono szpachlę i farbę wodoodporną. Członkowie Ogniska TKKF w ramach prac
społecznych z własnych środków finansowych dokonali również naprawy altany przez zrnianę
pokrycia dachowego. Założono nową papę i zakonserwowano cala konstrukcje altmiy.

W związku z otrzymaniem dofinansowania w 2020 roku z Urzędu Marszałkowskiego w
Toniniu nadal realizowany jest projekt ,,Promocja walorów turystycznych Krajny?
W ramach realizacji projektu zakupiono:

Rowery wodne DELFIN - szt. 4, , Pokrowce na rowery wodne - szt. 4,
Kamizelki asekuracyjne - szt. 20, Rowery turystyczne z osprzętem - kpl. 10,
Wózki ( Riksze) do rowerów - szt. 5,

Zakup rowerów turystycznych wraz z osprzętem oraz przyczepki - riksze stanowią innowację
na naszym terenie. Ognisko posiada na wyposażeniu kajaki, łodzie wiosłowe oraz rowery wodne.
Widząc rok rocznie duże zainteresowanie wypożyczaniem rovverków wodnych przez osoby
odwiedzające przystań, podjęto decyzję o zakupie w 2021 roku w ramach środków własnych nowy
rower wodny typu BRDA oraz w 2022 rok rovver wodny typu VBRUS.

Stowarzyszenie w 2022 roku oh?zymało od Gminy Sępólno Krajeńskie dofinansowanie w
kwocie 2 500,00 zł. na realizacje projektu ,, ?ość f?czna na Krajnie?
W ramach realizacji obu pro3ektów członkowie ogniska zorganizowali

W dniu 22 ezerwca 2022 roku ,,Piknik nad jeziorem" skierowany do młodzieży, rodzin
oraz do mieszkańców i hirystów. Część uczestników skorzystało z pływania na rowerach wodnych i
kajakach biorąc udział wodnym torze przeszkód na jeziorze sępoleńskim.
Kolejna grupa wyruszyła rowerami turystycznymi na jazdę po ścieżce rowerowe3 wokół jeziora.

Udział wzięło około 50 osób.

20 sierpnia 2022 roku ,,Otwarty turniej rzutu podkową" dla mieszkańców i tuiystów.
Na zakończenie hirnieju zorganizowano plywanie na sprzęcie wodnym oraz dla chętnych przejazd na
rowerach hirystycznych szlakiem przy jeziorze.
. Udział vvzięło %cznie około 40 osób.



w dniu 26 sierpnia 2022 roku w ramach realizacji vryżej wymienionego projektu zorganizowali
zabawę pn. ,,z rodzicami fajnie jest?. W zabawie (konkursie) pływanie dla rodzin na sprzęcie
wodnym uczestniczyli rodzice i opiekunowie z dziećmi. Uczestnicy, którzy nie plywali wzięli udział
w grach i zabawach na terenie kajakarni. Najmłodsi rzucali kółkami do celu i brali udział w
zabawach z piłką. Dmga grupa rodzin z dziećmi wzięła udział w zabawie ,, w trasę z dzieckiem na
rowerze a? wykorzyshijąc rower5r turystyczne i riksze. Pozostali uczestnicy rozegyali mały turniej
rzutu podkową na terenie kajakarni. Określa się że udział wzięło około 25 rodzin co daje licz% 50
uczestników.

W dniu 5 września 2022 roku w ramach realizacji wyżej wymienionego projektu odbyła się
impreza pn. ,,Aktywny senior?. Uczestnicz4cy seniorzy relaksowali się pbya5ąc na rowerach
wodnych w obecności ratownika. Dniga grupa wzięła udział w zabawie ,, ścieżka zdrowia?
wykorzystując rowery turystyczne. Był to rajd dla seniorów rowerowy po ścieżce pieszo -rowerowe3
wokół jeziora.

. Kolejną atrakcja były gry i zabawy na terenie kajakarni (rzut podkową.
Określa się że udział wzięło około 40 seniorów.

21 września 2022 roku w ramach realizacji projektu biesiadę ,,Pomgnanie lata". Zaproszenie
zostało skierowane do Uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Sępólnie
Krajeńskim oraz do uezestników Terapii Zajęciowej w '%pólnie Krajeńskim. Zabawy dla uczniów z
upośledzeniami zostały przez nauczycieli i organizatorów dostosowane do indywidualnych
możliwości poszczególnych uczniów. Mając to na uwadze przeprowadzono praktyczny instruktaz
obowiązku i sposobu zakładania kamizelek asekuracyjnych. Grupa uczniów wraz z opiekunem
wzięła udział w zabawie ,, w trasę rowerem turystycznym" . rowerowy slalom na ścieżce pieszo-
rowerowej okazał się wielka frajdą. Dużo przyjemności sprawiło pływanie na sprzęcie wodnym po
jeziorze sępoleńskim w obecności opiekunów.
. W zabawie udział wzięło około 30 uczniów.
Wszystkie ?żej wykonane zadania przeprowadzili
Członkowie Zarządu Ogniska TaKKF oraz

Dyrektor Parku Krajobrazowego uprawniony do przeprowadzenia prelekcji o faunie i florze Krajny
Ratownik WOPR uprawniony do udzielania pierwszej pomocy i asystowania podczas udzielania
kwalifikowanej pierwszej pomocy

Środki finansowe własne w kwocie 200,00 zl
Wolontariusze i prace społeczx»e 135 godz. x 20,00 zł = 2 700,00 zł.

Na wszystkich materiałach informacyjnych promocyjnych umieszczony został herb Gminy oraz
informacja o współfinansowaniu zadania przez Gminę Sępolno Krajeńskie.

Wszystkie zaplanowane w ofercie działania zostały wykonane. Informacje o działaniach w ramach
projektu zamieszczono na stronie internetowej Gminy i tablicach informacyjnych ( przystań TKKF,
molo)

Prezes Zarządu
Ogniska Tossarzysb'wa Krzewienia Kultury Fizycznej ,,Sępólno"

w Sępólnie Krajeńskim

Sępólno Krajeńskie 4 kwietnia 2023 r. Ogniskń 'TĄq. M!?pólno"


